500VCA /  - 1 min.VAC
10Hz a/  40Hz to
 Dupla amplitude / Double amplitude 1.27mm
-40°C a/  125°Cto
Linha / Type
Especificações de contato / Contact specifications
Especificações de bobina / Coil specifications  at 23°C(a/ )
• 1 contato reversível (20/10A)

Relé automotivo plug -in padrão Micro ISO
Plug-in Micro ISO Automotive Relay
Código de compra / How to order
SY1R C2-R
Tensão nominal da bobina
Coil nominal voltage
VDCC2    - 12VCC /
VDCC3    - 24VCC /
Resistor de supressão
Suppression resistor
SY
Aplicações: Controle ABS, sopradores, ventilador de refrigeração, controle de porta, fechadura de porta, bomba de combustível,
aquecedores (assento, vidros dianteiros/traseiros), imobilizador, luzes interiores, controle de assento, pré-tensor do cinto de segurança,
teto solar, válvulas, elevador de janelas, controle do limpador de para-brisa, etc.
Applications: ABS control, blower fans, cooling fan, door control, door lock, fuel pump, heaters (seat, front/rear windows), immobilizer,
interior lights, seat control, seatbelt pretensioner, sun roof, valves, window lifter, wiper control.
C3 24 36016,8 2,4 1,8
Resistência
 da bobina (±10%)
Coil
resistance (±10%)
 Ω
Tensão de
operação máx.
Pick-up
 Voltage max.
Tensão de
desoperação min.
Drop-out
Voltage min.
W
C2 12 908,4 1,2 1,8
40
Tensão Máxima
Maximum voltage
VDCVCC /
20
2700
  Ω
680
  Ω23ºC 85ºC
15
30
79,5
317,6
Capacidade do contato / Rated current
(Carga resistiva /  a/  85°C)Resistive load at
Tensão de comutação máx. / Maximum switching voltage
Resistência de isolação inicial / Inicial insulation resistance
Tempo de operação / Operate time
28VCC / VDC
Mínima carga no contato / Minimum contact load
Durabilidade elétrica / Electrical endurance 51x10  operações / operations
Durabilidade mecânica / Mechanical endurance
71x10 ops (300 ops/min.)
Tempo de desoperação / Release time
Material do contato /  Contact material
2AgSnO
Queda de tensão (inicial) / Voltage drop (initial) Típ. 50mV (a 10A) / Typ. 50mV (at 10A)
Potência máxima de comutação / Max. Switching Power 490W
Características gerais / Characteristics
Temperatura de operação / Operating temperature
Resistência a vibração / Vibração resistance
Resistência a choque / Shock resistance
298m/s
Flamabilidade / Flamability UL94-HB
Peso / Weight 19g
100N min.
Rigidez dielétrica entre bobina e contatos /         Dielectric strength between coil and contacts
Rigidez dielétrica entre contatos abertos / Dielectric strength between open contacts                                500VCA /  - 1 min.VAC
Retenção da tampa (puxar e empurrar) / Cover retention (pull & push)
Retenção do terminal (puxar e empurrar) / Terminal retention (pull & push)
200N min.